1

110 年青年海外和平工作團推動委員會會議紀錄

會議時間 110年 12月 27日（星期一）下午 2時

會議地點 教育部青年發展署 14樓會議室

會議主持人  陳署長雪玉代 紀錄 林秀環

出(列)席人員

外交部非政府組織國際事務會陳參事佳鴻(代)、衛生福

利部社會救助及社工司蘇副司長昭如、僑務委員會榮參

事幼娥、行政院環境保護署綜合計畫處吳副處長珮瑜、

財團法人國際合作發展基金會陳副秘書長愛貞(代)、財

團法人國際合作發展基金會馮專員于倫、社團法人台灣

全球在地行動公益協會賴秘書長樹盛、願景青年行動網

協會丁執行長元亨、社團法人台灣微客公益行動協會洪

副秘書長巧玲、財團法人新漾基金會鄭執行長予彤、社

團法人中華民國國際慈善文教協會林秘書長語珊、棉樂

悅事工坊林創辦人念慈、致理學校財團法人致理科技大

學國際貿易系黃副教授國光、輔仁大學服務學習中心卓

主任妙如、臺北醫學大學進修推廣處邱組長聖博、國立

暨南國際大學社會政策與社會工作學系張教授英陣、教

育部青年發展署吳組長正煌、王副組長少芸、戴科長麟

藹。

壹、主席致詞(略)

貳、報告事項

一、前次會議決議事項辦理情形。

決定：洽悉。

二、青年海外和平工作團執行情形。

  決定：洽悉。

三、「青年海外志工服務之社會影響力分析」行政協助案報告。

2

決定：洽悉。

參、討論事項

案由：有關鼓勵大專院校舉辦海外志工聯合訓練，提請討論。

(提案單位：願景青年行動網協會)

決議：

一、注重國內青年之培力，尤其針對有意願投入海外志願服務的青

年，培養其成為傑出的領袖人才。

二、未來辦理青年海外志工培訓或交流活動，可鼓勵跨組織或跨團隊

合作，並可以不同地區、主題和領域來區分。

三、可洽詢財團法人國際合作發展基金會及僑務委員會，協助轉知青

年有關海外志願服務之相關資訊。

肆、臨時動議（無）

伍、散 會（下午 3時 51分）